ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. __________

    «___» __________ 201__ г.
Финансовый управляющий Дементьева Алексея Сергеевича Медведева Ольга Юрьевна, действующий на основании решения Арбитражного суда Самарской области от 14.05.2018 по делу № А55-6501/2018, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент перечисляет задаток в размере ______________________________________ __________________ за участие в открытых торгах по реализации имущества Дементьева А.С. по лоту № __.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Претендент перечисляет Организатору торгов сумму, указанную в п. 1.1. настоящего договора по следующим реквизитам:
Получатель: Дементьев Алексей Сергеевич

ИНН 631910889910

Счет № 40817810713250009901

Банк получателя: Самарский РФ АО «Россельхозбанк», г. Самара

БИК 043601978

К/с 30101810900000000978

На дату проведения торгов денежные средства должны поступить на счет.

2.2. Организатор торгов обязуется:

2.2.1. Засчитать задаток Претендента в счет оплаты за приобретаемое имущество, если он признан победителем торгов.

2.2.2. Возвратить задаток Претенденту, если он не признан победителем торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
2.2.3. Оставить задаток в распоряжении Продавца, если Претендент откажется подписать протокол о результатах торгов, либо заключить договор купли–продажи в случае признания его победителем торгов.
3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
3.1. Изменение условий договора, его расторжение и прекращение возможны только по соглашению сторон.

3.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Организатор торгов: финансовый управляющий Дементьева Алексея Сергеевича (28.11.1981 г.р., место рождения: с. Челно-Вершины, Челно-Вершинского района Куйбышевской области, ИНН 631910889910, СНИЛС 134-476-878 89, адрес регистрации: 443063, г. Самара, ул. Вольская, д. 59, кв. 91) Медведева Ольга Юрьевна (ИНН 631811122110 СНИЛС 006-219-707 22), член Ассоциации АУ «Гарантия» (ИНН 7727278019, ОГРН 1087799004193, юридический адрес: 603155, г. Нижний Новгород, набережная Верхне-Волжская, д. 19, помещение 22)
Претендент: ____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи сторон:

	Организатор торгов:

_______________ / О.Ю. Медведева /
	Претендент:
_______________ / __________________ /